eloquentiae plur. attendit] Dio 59, 19. προέχειν ἀπάντων τῶν
ἔητέρων ηξίου. Joseph. 19, 2. ἔγταρ τε ἀριστος, καὶ γλώσσῃ τῇ
Ἐλλάσι, καὶ τῇ ‘Ρωμαίοις πατρίῳ σφόδρα ητομένος. συνίει τε εἰς
τοῦ παραχρῆμα, καὶ τοῖς ὑφ’ ἔτέρων συντεθεῖσί τε καὶ εἰς πλείους
προσυγκειμένοις ἀντεπών εἰς τοῦ δέξεος κ. τ. λ. Tac. A. 13, 3.
, Etiam C. Caesaris turbata mens (i. e. mentis valetudo, non tur-
bata per iram, ut Burni. placet) vim dicendi non corrupit.“ Si
Suidae credendūm, scripsit etiam Caligula ἔγτορικήν τέχνην ‘Ρω-
μαῖων, quem tamen librum Lips. ad Tac. l. c. Germanico po-
tius tribuit. Ceterum eruditionem n. l. recte interpretatur Ern.
literas Graecas et Latinas s. philologiam.

Senecam] Capitis periculum subiisse dicitur Seneca Dion.
c. c., ὅτι δικην τινὰ εἰ τῷ συνέδριῳ παρόντος αὐτοῦ καλῶς εἴπε.

commissiones meras] ἀγωνίσματα, λόγους πρὸς τὰς ἐπιδείξεις
καὶ ἀγῶνας γεγραμμένους, quales erant orationes recitatae in com-
missionibus, de quibus v. Casaub. ad Aug. 89. et ad n.

arenam esse sine calce] „quod sententias plerumque loquere-
tur breves et nulla admmodum connexione inter se cohaerentes“
Casaub. Ingeniosa tamen est interpretatio hujus dicti, quam

actionibus describere, et magnorum in Senatu reorum accusationes defensionesque meditari; ac, prout stilius cesserat, vel onerare sententia sua quenque, vel sublevar; equestri quoque ordine ad audiendum invitato per edicta. [54] Sed et aliorum generum artes studiosissime et diversissimas exercuit. Threx et auriga, idem cantor, atque saltator. Batuebat pugnatoriis armis, aurigabat exstructo plurifariam Circō. Canendi ac saltandi voluptate ita efferebatur, ut ne publicis quidem spectaculis temperaret, quo minus et tragœdo pronuncianti concineret, et gestum histrionis quasi laudans vel corrigens palam effingebret. Nec alia de causa videtur eo die, quo periit, pervigilium indixisse, quam ut initium in scenam prodeundi licentia temporis auspicaretur. Saltabat autem nonnunquam etiam noctu: et quondam tres consulares secunda vigilia in Palatium accitos, multaque et extrema metuentes, super pulpitum collocavit; deinde repente magno tibiarum et scabellorum

dedit Müllerus in Observ. p. 15. sequ., repetitum illud dicens a Circō, in quo Caij studia maxime versabantur, ut adeo Senecam arenam s. stadium, curriculum sine calce s. sine meta v. loco calcē v. creta notato, ubi cursu exacto vīctor consistere et prae-mium accipere solebat, h. e. hominem dixerit ingenii intempe-rantis, qui, ut Amm. Marc., extra calces decurreret, nūtis copiosum rebus et verbis, nugatorem ineptum, qui in Foro et in Curia multum agendo nihil perageret, declamatorem umbrati-cum, cui finis esset propositus nullus, et qui nesciret, quando loqui desinere.